
19918-2026 Page 1/5

See the notice on TED website

19918-2026 - Resultados
España – Excavadoras mecánicas – Suministro de una retroexcavadora de ruedas y de un 
camión de 18 TN, de carga y descarga, basculante con grúa y manipulación de tuberías para las 
brigadas del Servicio de Conservación de Infraestructuras. 2 lotes.
OJ S 8/2026 13/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Consejería de Urbanismo, Infraestructuras, Energía y Vivienda del 
Ayuntamiento de Zaragoza
Correo electrónico: serviciocontratacion@zaragoza.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Vivienda y servicios comunitarios

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de una retroexcavadora de ruedas y de un camión de 18 TN, de carga y 
descarga, basculante con grúa y manipulación de tuberías para las brigadas del Servicio de 
Conservación de Infraestructuras. 2 lotes.
Descripción: El objeto del contrato a que se refieren estos pliegos es el suministro de una 
retroexcavadora de ruedas y de un camión de 18 TN, de carga y descarga, basculante con 
grúa y manipulación de tuberías para las brigadas del Servicio de Conservación de 
Infraestructuras, dividido en 2 lotes, bajo la modalidad de pago en metálico y pago en bienes 
en el caso del lote 1, y pago en metálico en el caso del lote 2, de conformidad con lo 
dispuesto en el presente Pliego y en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares que 
figuran en el expediente y cuyo conjunto de documentos integrantes tiene carácter contractual.
Identificador del procedimiento: d34eae67-df2f-4d13-a927-dd374ae006b8
Anuncio anterior: 675ecfa4-46e0-4326-88c6-42f76e4355cc-01
Identificador interno: 0050669-24
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 43262100 Excavadoras mecánicas
Clasificación adicional (cpv): 34142000 Camiones grúa y camiones volquete, 34142300 
Camiones volquete, 43200000 Maquinaria para el movimiento de tierras y la excavación, y 
sus partes

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/19918-2026
mailto:serviciocontratacion@zaragoza.es


19918-2026 Page 2/5

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Una (1) retroexcavadora de ruedas máx. de 12,5 TN.
Descripción: El objeto del contrato a que se refieren estos pliegos es el suministro de una 
retro-excavadora de ruedas bajo la modalidad de pago en metálico y pago en bienes, de 
conformidad con lo dispuesto en el presente Pliego y en el Pliego de Prescripciones Técnicas 
Particulares que figuran en el expediente y cuyo conjunto de documentos integrantes tiene 
carácter contractual.
Identificador interno: 1

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 43262100 Excavadoras mecánicas
Clasificación adicional (cpv): 43200000 Maquinaria para el movimiento de tierras y la 
excavación, y sus partes

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 165 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Ampliación del plazo de garantía. Cláusula 16.3 del PCAPE..
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 12,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica. Cláusula 16.1 del PCAPE..
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 67,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Reducción plazo de entrega. Cláusula 16.2 PCAPE..
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 21,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no



19918-2026 Page 3/5

5.1.16.
 
Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consejería de Urbanismo, 
Infraestructuras, Energía y Vivienda del Ayuntamiento de Zaragoza - Tribunal Administrativo 
de Contratos Públicos de Aragón.
Información sobre los plazos de revisión: De conformidad con lo establecido en los artículos 
117 y 118 de la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de la contratación pública de 
la Comunidad Autónoma de Aragón y con los artículos 44 y 50 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, contra el presente Decreto podrá interponer 
recurso especial en materia de contratación, que tendrá carácter potestativo, en el plazo de 
quince días hábiles a contar desde el día siguiente a aquél en que se remita la notificación del 
acto impugnado y/o se publique en el perfil del contratante. Contra la resolución expresa del 
recurso especial en materia de contratación sólo cabrá la interposición del recurso 
contencioso-administrativo conforme a lo dispuesto en el artículo 10, letra k) y l) del apartado 
1 y en el artículo 11, letra f) de su apartado 1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. No obstante lo anterior, podrá interponer 
directamente recurso Contencioso-Administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo de Zaragoza en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al que 
reciba la notificación de la presente resolución. Todo ello sin perjuicio de que pueda 
interponer cualquier otro recurso que estime oportuno.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 155 000,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: BERDIEL MAQUINARIA OBRA PUBLICA S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 155 000,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 1
Fecha de elección del ganador: 24/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 29/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4

8. Organizaciones



19918-2026 Page 4/5

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Consejería de Urbanismo, Infraestructuras, Energía y Vivienda del 
Ayuntamiento de Zaragoza
Número de registro: 31604070204167
Número de registro: P5030300G
Localidad: Zaragoza
Código postal: 50071
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España
Punto de contacto: Consejería de Urbanismo, Infraestructuras, Energía y Vivienda del 
Ayuntamiento de Zaragoza
Correo electrónico: serviciocontratacion@zaragoza.es
Teléfono: +034 976724768
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=xvrDH6R4bfrXOjazN1Dw9Q%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.
Localidad: Zaragoza
Código postal: 50001
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: BERDIEL MAQUINARIA OBRA PUBLICA S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B99384315
Localidad: ZARAGOZA
Código postal: 50197
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España
Correo electrónico: rberdiel@berdiel.es
Teléfono: +034 639970157
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 77652953-6bc5-4030-994b-7dab3cdebf2b  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 12/01/2026 12:13:10 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental

mailto:serviciocontratacion@zaragoza.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xvrDH6R4bfrXOjazN1Dw9Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xvrDH6R4bfrXOjazN1Dw9Q%3D%3D
mailto:rberdiel@berdiel.es


19918-2026 Page 5/5

Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 19918-2026
Número de la edición del DO S: 8/2026
Fecha de publicación: 13/01/2026


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

		2026-01-12T23:02:20+0000




